
Severní Korea posílá tisíce dělníků na
obnovení Donbasu
- CZ24 News | 27. srpna 2022

DLR/SEVERNÍ KOREA: Doněck a Pchjongjang se dohodly, že dělníci z KLDR se budou
účastnit obnovení Donbasu. KLDR dostává možnost obejít sankce, přebudovat závody a
vydělat valuty, a DLR získává vysoce produktivní a kvalifikovanou pracovní sílu.

Pušilin je připraven přijímat korejské dělníky

Hlava Doněcké lidové republiky (DLR) Denis Pušilin odeslal lídrovi KLDR Kim Čong-unovi telegram,
v němž poblahopřál severokorejské hlavě k výročí osvobození Koreji 15. srpna, oznamuje list
spnews.co.kr s odkazem na Ústřední zpravodajskou agenturu Koreji.

Pušilin vyjádřil přesvědčení, že mezi DLR a Korejskou lidově-demokratickou republikou (KLDR)
“bude vzájemně výhodná dvoustranná spolupráce, odpovídající zájmům národů obou států”.

Minulý měsíc KLDR oficiálně uznala DLR a Luganskou lidovou republiku (LLR).

Prvních 1000 korejských dělníků už jede

List Daily NK (jihokorejské internetové noviny, osvětlující otázky, spojené s KLDR) sdělil, že
Pchjongjang nařídil společnostem, pracujícím v Rusku, aby se připravily k odeslání dělníků na
Donbas.

Plán spočívá v tom, aby se nejprve odeslalo přibližně 1000 severokorejských dělníků, nacházejících
se již v Rusku, a potom “dodatečný personál”, pokud “ruská vláda požádá”.

Je známo, že rezoluce 2397 ohledně KLDR, schválená v roce 2017 Radou bezpečnosti OSN,
požadovala od členských států, aby vrátily severokorejské dělníky do vlasti k 22. prosinci 2019.
Cílem bylo “uzavření zdroje financování atomových a raketových výzkumů Severní Koreji”.

Před tímto rozhodnutím v Rusku pracovalo několik desítek tisíc dělníků z KLDR, převážně v lesním
průmyslu na Dálném východu. Ale v souvislosti s těmito sankcemi se Rusko muselo zřeknout použití
korejského personálu.

Jihokorejský tisk tvrdí, že kolem jednoho tisíce dělníků přesto zůstalo na práci na Dálném východě.
Pravděpodobně nemohli odjet kvůli uzavření hranic v souvislosti s pandemickými opatřeními.

Když bude třeba, KLDR odešle dělníků víc

Daily NK rovněž oznamuje, že ministerstva KLDR – pro výstavbu, rybolov, dopravních spoje, která
dříve najímala personál do Ruska, už vybírají další dělníky.

“Jelikož válečné dění (na Ukrajině) ještě neskončilo, plánujeme jejich odeslání ve vhodné době,
v závislosti na místní situací”,  řekl novinám pramen v Pchjongjangu.

“Strana posuzuje tento požadavek z Ruska za dobrou možnost získání zahraniční měny, proto se na
to aktivně připravujeme”, řekl.

https://cz24.news/severni-korea-posila-tisice-delniku-na-obnoveni-donbasu/
https://cz24.news/severni-korea-posila-tisice-delniku-na-obnoveni-donbasu/


Sankce OSN se neporušují

Západní experti vyjadřují názor, že tato spolupráce bude porušením výše uvedených sankcí OSN.
Ruští specialisté však podotýkají, že republiky Donbasu členy OSN nejsou a nemají povinnost plnit
jeho rezoluce, proto ani ony, ani KLDR nebudou spadat pod nové sankce.

srpna velvyslanec Ruska v KLDR Alexandr Macegora prohlásil, že Moskva je připravena se8.
v případě potřeby připojit k organizování styků mezi Pchjongjangem a Doněckem.

“Když budou potřebovat pomoc, a Moskva nám dá příslušné pokyny, velvyslanectví se k této práci
připojí. Máme zkušenosti a vědomosti, které se našim přátelům mohou hodit”,  řekl Macegora.

Podle jeho slov je v KLDR velký zájem o nahrazení vybavení na jejich závodech (ještě sovětského
původu) tím, které bylo vyrobeno na Donbasu.

Výhodné pro KLDR i DLR

Pokud Pchjongjang dostává možnost obejít sankce, vybavit nově závody a začít vydělávat valuty, tak
zase DLR získává vysoce produktivní a kvalifikovanou pracovní sílu.

“Korejský obkladač uloží 2,5 krát víc než ruský. Takže jeden korejský obkladač nahrazuje dva ruské”,
ocharakterizoval tuto dovednost vicepremiér Marat Chusnullin.

Ve skutečnosti je KLDR proslavená vysokou rychlostí výstavby. Právě letos republika předvedla své
schopnosti, když postavila jeden za druhým výškové mnohobytové domy v Pchjongjangu. A také
oftalmologickou nemocnici všeobecného profilu, stomatologickou nemocnici, dětskou nemocnici,
továrnu na stomatologické materiály, velkou skleníkovou farmu, závod na výrobu stlačeného kyslíku.

V minulém roce Kim Čong-un vytýčil cíl na vybudování v Pchjongjangu 50 000 bytů.

Pchjongjang správně chápe, co to je spojenec

KLDR hlasovala proti rezoluci, odsuzující “ozbrojený zásah Ruska na Ukrajinu” na Valném
shromáždění OSN v březnu.

Dva měsíce poté se Rusko postavilo na její stranu v Radě bezpečnosti OSN.

května se USA pokusily přijmout sankční rezoluci, odsuzující starty balistických raket KLDR.26.
Rusko – stálý člen Rady bezpečnosti, využilo svého práva veto spolu s Čínou, a rezoluce byla
zamítnuta.

Následujícím krokem Pchjongjang uznal DLR a LLR. Potom zase RF a DLR daly možnost KLDR si
vydělat. Pokračování následuje …

 

AUTOR: Olga Stěpušová

ZDROJ

Překlad: PhDr. Vladimíra Grulichová/novarepublika.cz

https://www.pravda.ru/world/1736771-dnr_kndr

